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Powiat
Wiola�Woźniczko

Na środowej sesji Rady Powiatu 
złożono wniosek o odwołanie starosty 
olkuskiego Pawła Piasnego podpisany 
przez 15 radnych. Dyskusja na ten 
temat odbędzie się na kolejnej sesji.

Radni podpisani pod wnioskiem 
wymienili pięć powodów swojej decyzji: 
brak należytej dbałości o sprawy po-
wiatu, brak współpracy z większością 
gmin powiatu olkuskiego, prowadze-

Czy starosta 
zostanie 

odwołany?

Wszystko zrobimy

za Ciebie!

Pakowanie przesyłek

Wydruk etykiet

A także:

Przesyłki paletowe
wielkogabarytowe

Przesyłki kurierskie
Krajowe|Zagraniczne

DRUKARNIA
ULOTKI, WIZYTÓWKI

BANERY REKLAMOWE

Adres: Olkusz ul. Szpitalna 28B, Godziny otwarcia 9:30 - 17:00 (PN-PT) 

Kontakt: 795 540 079 , mail: olkusz@shipcenter.pl , FB: Ship Center (Olkusz)

OTWARCIE PUNKTU SHIP CENTER JUŻ 13.05.2019!
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nie polityki dezinformacyjnej wzglę-
dem Rady Powiatu, podejmowanie 
decyzji bez mandatu Zarządu Powia-
tu, opieszałość w sprawie rozwiąza-
nia problemu odpadów w Kluczach 
- Osadzie oraz lekceważenie wyroków 
w tej kwestii (wniosek wraz z uzasad-
nieniem na www.przeglad.olkuski.pl).

Pod wnioskiem podpisali się 
(podajemy także nazwy komitetów, 
z których startowali radni): Krystyna 
Kowalewska (Wspólnota Samorządo-
wa Powiatu Olkuskiego), Bogumił Sob-
czyk (PiS), Józef Stach (PiS), Michał 
Mrówka (PiS), Barbara Haberka (PiS), 
Krzysztof Dąbrowski (PiS), Paulina Po-
lak (Wspólnota Samorządowa Powiatu 
Olkuskiego), Marta Dziura (Wspólnota 
Samorządowa Powiatu Olkuskiego), 
Rafał Solecki (Wspólnota Samorządo-
wa Powiatu Olkuskiego), Piotr Gamrot 
(PiS), Paweł Rykała (PiS), Kamil Wołek 
(Kukiz’15), Grzegorz Nocoń (PiS), Ja-
cek Piotr Osuch (PiS), Wanda Klimek 

(Wspólnota Samorządowa Powiatu 
Olkuskiego).

Starosta skomentował to tak: - 
Wiem, że niektórzy otworzą dzisiaj 
kilka butelek Dorato i będą wznosić 
toast, ale jaki sukces taki szampan. 
Powiem tak - coś, co się kluło od kil-
ku miesięcy wreszcie stało się faktem. 
W pewien sposób to mnie cieszy, bo 
miałem być zawiedziony, a czuję tro-
chę ulgę w tej sytuacji. Nie wiem tylko, 
czy wiecie, jak ten pałacowy przewrót 
teraz jest nazywany na mieście: gdy 
w powiecie dojdzie do przewrotu, to 
rządzić będzie - parafrazując słynny 

dramat - piękny i bestia, a patronem 
tego wszystkiego będzie błazen. Gra-
tuluję umiejętności i dyplomacji. Ży-
czę Wam, aby udało się tę procedurę 
przeprowadzić do samego końca. Faj-
nie, że doceniacie, że pierwszy starosta 
w historii powiatu olkuskiego powo-
łany do Związku Powiatów Polskich, 
który przewodniczy zespołowi infra-
struktury, terenów rolnych i ochrony 
środowiska właśnie ma być przez was 
odwołany - mówił starosta Paweł Pia-
sny, zapowiadając, że dokładnie przy-
gotuje się do dyskusji na kolejnej sesji.

Zgodnie z Ustawą o samorządzie 
powiatowym, głosowanie nad odwo-
łaniem starosty (a tym samym całego 
zarządu powiatu) może odbyć się na 
kolejnej sesji po tej, na której zgło-
szono wniosek o odwołanie (ale nie 
wcześniej niż po upływie miesiąca od 
dnia zgłoszenia wniosku). Wcześniej 
nad wnioskiem obradować będzie ko-
misja rewizyjna. Głosowanie jest taj-
ne. Odwołanie następuje większością 
co najmniej 3/5 ustawowego składu 
rady. W przypadku Rady Powiatu Ol-
kuskiego to 14 radnych.

Napad na właściciela 
kantoru

olkusz
Piotr�Kubiczek

W czwartkowy ranek przy ul. Świę-
tokrzyskiej w Olkuszu doszło do na-
padu na właściciela kantoru. Trzech 
zamaskowanych  sprawców  zaata-
kowało 49-latka, pobili go i uciekli 
z torbą pełną pieniędzy.

- Do zdarzenia doszło dzisiaj około 
godziny 8:20 na ulicy Świętokrzyskiej 

w Olkuszu. Trzech zamaskowanych 
sprawców zaatakowało właściciela 
kantoru, który wysiadł ze swojego 
samochodu. Sprawcy pobili mężczy-
znę i wyrwali mu torbę z pieniędzmi, 
a następnie odjechali srebrnym bmw 
(model 3), w którym czekał kierowca. 
49-latek został przewieziony do szpi-
tala w Olkuszu, gdzie udzielono mu 
pomocy medycznej – informuje pod-
kom. Katarzyna Matras.

Obecnie policja prowadzi czynno-
ści zmierzające do ustalenia sprawcy 

tego zuchwałego rozboju. - Na miej-
scu zdarzenia technik kryminalistyki 
przeprowadził oględziny i zabezpieczył 
ślady. Przesłuchiwani są świadkowie. 
Każda informacja docierająca do poli-
cjantów jest skrupulatnie sprawdzana 
i weryfikowana. Cały czas prowadzone 
są czynności służbowe. Osoby, które 
posiadają informacje w tej sprawie 
proszone są o kontakt z najbliższą 
jednostką Policji lub telefon 997 – do-
daje oficer prasowy KPP w Olkuszu.
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Ogłoszenie wyborcze płatne ze środków KKW Lewica Razem – Razem, Unia Pracy, RSS 

Czy Galeria BWA 
zostanie zlikwidowana?

Co będzie się działo  
na Pustyni Błędowskiej?

Olkuski MOK  
ma nową dyrektor

Strażacka brać świętowała  
pod własnym sztandarem

Powiat
Wiola�Woźniczko

Tegoroczne  obchody  Powiatowe 
Dnia  Strażaka miały  szczególny 
charakter. Państwowa Straż Pożar-
na w Olkuszu otrzymała sztandar.

Tradycyjnie obchody rozpoczęto 
mszą św. w bazylice pw. Św. Andrzeja 
Apostoła, koncelebrowaną przez kape-
lana małopolskich strażaków ks. mł. 
bryg. Władysława Kuliga, kapelana 
powiatowego strażaków proboszcza 
Parafii pw. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Olkuszu ks. dziekana Hen-
ryka Chmiełę oraz proboszcza Parafii 
pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu 
Mieczysława Miarkę. Po nabożeństwie 
uczestnicy w towarzystwie Orkiestry 
Reprezentacyjnej Straży Granicznej 
oraz pocztów sztandarowych przema-
szerowali na rynek.

Szef olkuskiej PSP podziękował 
parlamentarzystom i samorządow-
com za wsparcie, podkreślając, że 
tylko w ubiegłym roku komenda otrzy-
mała trzy nowe w pełni wyposażone 
samochody.

- Niech ta uroczystość będzie po-
wodem do waszej dumy i satysfakcji 
z dobrze wypełnionych obowiązków. 
Być strażakiem to wciąż niezwykłe 
wyzwanie. Dzięki waszemu ogromne-
mu zaangażowaniu PSP jest dziś no-
woczesną, wszechstronną i cieszącą 
się społecznym zaufaniem jednostką. 
Życzę wszystkim strażakom spełnie-
nia planów, pomyślności zawodowej 
i osobistej. Niech podejmowane działa-
nia przynoszą wiele satysfakcji. Bogu 
na chwałę, ludziom na pożytek – tak 
do strażaków zwrócił się Komendant 

Powiatowy PSP w Olkuszu bryg. Zbi-
gniew Wrzesień.

Podczas ubiegłorocznego Dnia 
Strażaka starosta Paweł Piasny zapro-
ponował założenie Społecznego Komi-
tetu Fundacji Sztandaru dla olkuskiej 
PSP, aby kolejne święto odbyło się już 
pod własnym sztandarem. Tak też się 
stało. Aby tradycji stało się zadość, 
przedstawiciele władz państwowych, 
samorządowych i strażackich wbi-
li pamiątkowe gwoździe w drzewiec, 
po czym sztandar został poświęcony 
i przekazany komendantowi powiato-
wemu PSP w Olkuszu mł. bryg. Zbi-
gniewowi Wrześniowi.

Jak co roku, święto było okazją do 
wręczenia awansów oraz odznaczeń. 
„Medalami Za Zasługi Dla Pożarnic-
twa” uhonorowano mł. kpt Grzegorza 
Kwarciaka (złoty medal), mł. bryg. Mi-
chała Polaka (srebrny medal) i Beatę 
Pasternak (brązowy medal). Dyplom 
Komendanta Głównego PSP za wzoro-
wą postawę i wysokie osiągnięcia w re-
alizacji zadań służbowych wyróżniony 
został st. kpt. Marek Kot.

Odznaki „Zasłużony Dla Pożarnic-
twa Ziemi Olkuskiej” otrzymali: poseł 
na Sejm RP Jacek Osuch, Małopolski 
Komendant Wojewódzki PSP st. bryg 
Marek Bębenek, wójt gminy Trzyciąż 
Roman Żelazny, komandor św. Flo-
riana (Słowacja) mjr Milan Dusenka, 
dowódca JRG w Wolbromiu mł. bryg 
Marcin Maciora.

11 strażaków otrzymało nomi-
nacje na wyższe stopnie. Do stopnia 
młodszego brygadiera awansowany 
został st. kpt. Piotr Pandel, do stop-
nia starszego kapitana – kpt. Artur 
Bętkowski, do stopnia kapitania – 
mł. kpt. Mateusz Rogal, a do stopnia 
aspiranta – mł. asp. Michał Bielach. 

Rozkazem Małopolskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej do stopnia starszego 
ogniomistrza awansowany został ogn. 
Marcin Rosół, do stopnia ogniomistrza 
– mł. ogn. Sławomir Knap i mł. ogn. 
Krzysztof Pasich,

Na młodszych ogniomistrzów 
awansowano: st. sekc. Grzegorza Mó-
la, st. sekc. Krystiana Redwana i st. 
sekc. Michała Wojtonia, natomiast na 
starszego sekcyjnego – sekc. Patryka 
Krzykawskiego.

Odznaczenia i wyróżnienia wrę-
czali: zastępca Komendanta Głównego 
st. bryg. Arkadiusz Biskup, Małopolski 
Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. 
Maek Bębenek, Komendant Powiatowy 
PSP w Olkuszu bryg. Zbigniew Wrze-
sień oraz prezes Zarządu Powiatowe-
go ZOSP RP druh Grzegorz Ziarno.

Strażacy w szczególny sposób po-
dziękowali osobom szczególnie za-
służonym i wpierającym działania 
Komendy Powiatowej PSP w Olku-
szu. Pamiątkowe upominki przygo-
towano dla: Ministra Infrastruktury 
Andrzeja Adamczyka, Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Joachi-
ma Brudzińskiego, Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Jarosława Zielińskiego 
Posła na Sejm RP Jacka Osucha, Wo-
jewody Małopolskiego Piotra Ćwika, 
Komendanta Głównego PSP gen. bry-
gadiera Leszka Suskiego, Małopolskie-
go Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Marka Bębenka, byłego Mało-
polskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP nadbryg. w st. spocz. Stanisława 
Nowaka, Starosty Olkuskiego Pawła 
Piasnego, Prezesa Zarządu Powiatowe-
go ZOSP RP w Olkuszu druha Grzego-
rza Ziarno, Burmistrza Miasta i Gminy 

Olkusz Romana Piaśnika, Burmistrza 
Miasta i Gminy Wolbrom Adama Ziel-
nika, Burmistrza Miasta Bukowno 
Mirosława Gajdziszewskiego, Wójta 
Gminy Klucze Norberta Bienia, Wój-
ta Gminy Trzyciąż Romana Żelazne-
go, Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa 
Dudzińskiego, kapelana małopolskich 
strażaków ks. mł. bryg. Władysława 
Kuliga, proboszcza Parafii pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu ks. pra-
łata Mieczysława Miarki, proboszcza 
Parafii pw. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Olkuszu ks. dziekana Hen-
ryka Chmieły, komandora św. Flo-
riana (Południe) Jana Stadnickiego, 
komandora św. Floriana (Słowacja) 
Milana Dusenki, wicekomandora św. 
Floriana (Słowacja) Jerzego Urbanika, 
Komendanta Karpackiego Oddziału 
Straży Granicznej płk SG Stanisława 
Laciugi, Przewodniczącego Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy 
KP PSP w Olkuszu mł. kpt. Piotrowi 
Bałazy oraz Przewodniczącego Zarzą-
du Terenowego ZZS „Florian” mł. kpt. 
Alberta Barczyka. Większość z obda-
rowanych odebrała upominki w nie-
dzielne południe.

Tego dnia pod adresem straża-
ków padło wiele ciepłych słów i życzeń 
z okazji ich święta. Olkuski starosta 
zapowiedział, że Społeczny Komitet 
Fundacji Sztandaru będzie nadal dzia-
łał. - Uważam, że powinniśmy czynić 
starania o ufundowanie sztandaru 
dla Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych – powiedział 
na zakończenie uroczystości starosta 
Paweł Piasny.

Redakcja „Przeglądu Olkuskie-
go” również dołącza się do życzeń 
dla strażackiej braci!
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na dzierżawę nieruchomości gruntowej 

stanowiącej działkę nr 1573  
położoną w Niesułowicach

1.  Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Olkusz 
o powierzchni 4,4323ha, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako  
działka nr 1573 (z użytkami RV – 4,3706ha, RIVb - 0,0408ha, dr – 0,0209ha) 
położona w Niesułowicach na czas określony tj. do 31.12.2019r. 
z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Dla nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu Sąd Rejonowy w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą nr 
KR1O/00052422/7.

2. W przypadku konieczności usunięcia rosnących na działkach drzew niezbędne 
jest uzyskanie pisemnego zezwolenia Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Komunalnymi tut. Urzędu oraz Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu. 

 W  sytuacji  gdy  przedmiot  dzierżawy  będzie Wydzierżawiającemu  niezbędny 
do  wykonywania  jego  zadań  umowa  dzierżawy  zostanie  wypowiedziana 
Dzierżawcy  z  jednomiesięcznym  okresem  wypowiedzenia  z  możliwością 
zebrania ewentualnych zasiewów.

3. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 21.05.2019r. o godz. 1000 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek1, w sali na parterze. 

4. Stawka wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 1.000,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc złotych).

5. Postąpienie wysokości stawki rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: nie 
mniej niż 200,00 zł (słownie: dwieście złotych).

6. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu 
w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) na rachunek Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878 prowadzony 
przez Bank Pekao S.A. O/Olkusz w terminie do dnia 20.05.2019r. (w tym 
dniu kwota wadium winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz) z podaniem tytułu wpłaty: przetarg na dzierżawę w Niesułowicach. 

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na 
poczet pierwszego czynszu dzierżawnego. Wadium pozostałych uczestników 
zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od daty zamknięcia przetargu na 
rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

8. Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot dzierżawy 
zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki i nie może zmieniać jego 
przeznaczenia bez zgody Wydzierżawiającego, a w szczególności wznosić 
budynków i budowli i urządzeń trwale związanych z gruntem. 

9. Obowiązkiem Dzierżawcy jest ponoszenie, oprócz czynszu dzierżawnego, 
wszelkich obciążeń publiczno prawnych związanych z przedmiotem 
dzierżawy, a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciela 
lub posiadacza nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń 
związanych z jego posiadaniem.

10. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa dzierżawy 
w terminie dwóch tygodni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Ze wzorem umowy 
należy zapoznać się w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem, (w godz. 7.00 – 15.00) pok. 210.

11. Jeżeli osoba ustalona jako Dzierżawca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia 
umowy, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi. 

12. Jednocześnie Gmina Olkusz wyraziła zgodę TAURON Dystrybucja SA na 
wykonanie inwestycji polegającej na zmianie lokalizacji linii kablowej sieci 
napowietrznej SN znajdującej się na w/w działce.

13. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 210, tel. (32) 6260210. 

14. W uzasadnionych przypadkach przetarg może zostać odwołany.

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj swoje opinie! 24 godziny na dobę

Celebrowali tradycje patriotyczne i strażackie
trzyciąż, WoLBroM 

Ewa�Barczyk

13 maja w gminach Trzyciąż i Wol-
brom to dzień, w którym mieszkań-
cy pamiętają o trzech wyjątkowych 
okolicznościach:  celebrują święto 
narodowe, upamiętniające roczni-
cę uchwalenia Konstytucji 3 maja, 
uczestniczą w nabożeństwach ku 
czci patrona strażaków św. Floriana 
oraz Matki Bożej Królowej Polski.

Polowa msza św. w intencji stra-
żaków odprawiona przed remizą 
w Glanowie była główną częścią uro-
czystości z okazji naszego święta naro-
dowego oraz obchodów święta patrona 
strażaków św. Floriana, w której wzięli 
udział druhowie z czterech jednostek 
OSP z parafii Imbramowice: Glanowa, 
Imbramowic, Tarnawy i Zagórowej. 
Odprawił ją kustosz Sanktuarium 
Męki Pańskiej i kapelan Domu Zakon-
nego Sióstr Norbertanek w Imbramo-
wicach, niedawno poproszony przez 
strażaków z gminy Trzyciąż o objęcie 

funkcji kapelana wszystkich lokalnych 
OSP ks. Janusz Stach. W uroczysto-
ściach wzięli udział przedstawiciele 
lokalnego samorządu, z wójtem Ro-
manem Żelaznym na czele.

Po zakończeniu Eucharystii ka-
płan w asyście strażaków poświęcił 
ufundowaną ostatnio drewnianą figu-
rę św. Floriana, która stanęła przed 
remizą OSP w  Glanowie.  Patron 
strażaków  będzie odtąd symbolicz-
nie błogosławił wyjeżdżającym do akcji 
ochotnikom spieszącym na ratunek 

potrzebującym pomocy. Uroczystości 
uświetniła orkiestra dęta z Zagórowej.

W podobnych religijnych uro-
czystościach uczestniczyli również 
członkowie pozostałych jednostek OSP 
z terenu gminy Trzyciąż, a po ich za-
kończeniu strażacy wraz z rodzinami 
i sąsiadami świętowali w luźniejszej 
atmosferze, biorąc udział w okolicz-
nościowych spotkaniach towarzyskich 
i biesiadach.

Święto Konstytucji 3 Maja i Dzień 
Strażaka - Glanów (gm. Trzyciąż) - 

3.05.2019_21   Święto Konstytucji 
3 Maja i Dzień Strażaka - Glanów 
(gm. Trzyciąż) - 3.05.2019_8   Święto 
Konstytucji 3 Maja i Dzień Strażaka - 
Glanów (gm. Trzyciąż) - 3.05.2019_1

Wolbrom
W tegorocznych oficjalnych ob-

chodach połączonych świąt w Wol-
bromiu wzięło udział zdecydowanie 
mniej mieszkańców niż w poprzednich 
latach. Tradycyjnie wspólne święto-

wanie rozpoczął  uroczysty przemarsz 
strażaków z Wolbromia i Łobzowa 
z dworca autobusowego pod Urząd 
Miasta i Gminy, pod którym zebrały 
się również pozostałe poczty sztanda-
rowe reprezentujące lokalne instytucje 
i organizacje. We wspólnym przemar-
szu do kościoła pw. św. Katarzyny 
wzięli w tym roku wyjątkowo nielicz-
ni uczniowie wraz z nauczycielami 
z okolicznych szkół, przedstawiciele 
gminnego samorządu, kombatanci 

i niewielu mieszkańców. Krótką defi-
ladę do świątyni  i - po zakończeniu 
mszy - pod remizę OSP, prowadziła 
orkiestra dęta pod kierownictwem 
Tadeusza Mąki.

Centralnym punktem patriotycz-
nego spotkania była, jak zwykle 3 ma-
ja w Wolbromiu, msza św. w intencji 
ojczyzny oraz strażaków, świętujących 
4 maja dzień swojego patrona św. Flo-
riana, odprawiona przez proboszcza 
ks. Zbigniewa Lutego. Kapłan, modląc 
się za strażaków i ich rodziny, w imie-
niu własnym oraz wyrażając odczu-
cia innych obecnych na Eucharystii, 
dziękował za poświęcenie ochotni-
ków i strażaków zawodowych, za ich 
wierną służbę i niezawodną ofiarną 
pomoc udzielaną ludziom w różnych 
sytuacjach kryzysowych. 

Na zakończenie uroczystości or-
kiestra strażacka pod batutą Tade-
usza Mąki dała krótki koncert przed 
pomnikiem Jana Kilińskiego, nieopo-
dal wolbromskiej starej remizy.
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rupa brytyjskich naukowców poszła 
„na wojnę” z producentami apara-
tów słuchowych. Już ponad 300 

tys. Europejczyków porzuciło drogie i nie-
skuteczne metody walki z niedosłuchem, 
korzystając tylko z tej metody. Ich badania 
kliniczne dowodzą, że w ciągu 4-tygodni 
przywraca ona słyszenie pełnego zakresu 
dźwięków – od szeptów po wysokie tony. 

„Nie mamy najmniejszych wątpliwości – 
dzięki biomedycznym plastrom, znów usły-
szysz wyraźną mowę ludzką, śpiew ptaków 
za oknem, dźwięki radia i tv, kwotę do zapła-
ty w sklepie i każde wypowiedziane przez 
księdza słowo. Będziesz doskonale rozumieć 
tych, którzy mówią cicho i niewyraźnie, usły-
szysz wszystko i wszystkich wokół siebie, na-
wet z dalszej odległości. Masz dość tego, że 
nie słyszysz, co mówią do Ciebie inni? 

Dzięki specjalnej formule plastrów – 
w sposób automatyczny i pozbawiony 
Twojego wysiłku zaczniesz słyszeć wyraź-

nie, a niepożądane szumy i trzaski w tle 
znikną bezpowrotnie! Inteligentne nano-
polaryzatory wzmocnią bowiem dźwięki 
ważne, a wyeliminują zbędne, takie jak 
zgiełk uliczny, stukot obcasów sąsiadki 
za drzwiami mieszkania, szczęk sztućców  
w restauracji czy gwar ludzkich rozmów.

 1   W odróżnieniu od doraźnych metod 
walki z ubytkami słuchu, takich jak wzmac-
niacze i drogie aparaty słuchowe, gdzie po-
prawiana jakość słyszanych dźwięków ma 
miejsce tylko w trakcie ich noszenia, ta inno-
wacyjna metoda stanowi ogromny przełom. 
Przede wszystkim regeneracja uszkodzonych 
komórek słuchu odbywa się nawet kilkana-
ście godzin po zakończeniu aplikacji pojedyn-
czego plastra, w tym także podczas snu. 

2  Jest odpowiednia dla osób z każdą 
wadą, niezależnie od wieku czy płci. Została 
stworzona zarówno dla lekko, jak i mocno 
niedosłyszących, noszących aparaty i wzmac-
niacze słuchu, a także osób od dawna trapio-
nych szumami usznymi. 

3  Biomagnetyczne plastry potrafią usu-
nąć nawet wieloletnie i bardzo poważne 
ubytki słuchu. Aktywizują system odnowy 

układu słuchowego, 
zmuszając organizm 
do rozpoczęcia pro-
cesu automatycznej 
regeneracji komórek. 
Odczuwalna poprawa 
zauważalna jest już 
nawet po kilkudzie-
sięciu godzinach od 
ich pierwszej aplika-
cji. Po upływie około 
30 dni możliwe jest 
całkowite odzyska-
nie dawnej spraw-
ności słuchu oraz 
przywrócenie mu 
ostrości i dokładno-
ści, porównywalnej 
do tej w wieku 25 lat. 

Następuje zwiększenie komfortu słyszenia 
nawet o 53%, zregenerowanie komórek słu-
chowych oraz blisko 14-krotna poprawa wy-
łapywanych szeptów i głosów w tłumie.” 

Czy to naprawdę tak  
działa, czy jest skuteczne? 
Dzięki szeregowi badań udało się dowieść 
ponad wszelką wątpliwość skuteczność tej 
metody. Została opatentowana i do dziś jest 
wykorzystywana głównie przez prywatne 
ośrodki laryngologiczne dla zawodowych 
muzyków, na co dzień pracujących słuchem. 

W przeprowadzonych testach klinicz-
nych potwierdzono, że nowo odkryta bio-
stymulująca aktywna formuła plastrów, 
ma blisko 97% skuteczności. Osoby mię-
dzy 39-94 rokiem życia, biorące udział 
w badaniach, potwierdziły redukcję szu-
mienia (głównie spowodowanego wie-
loletnią pracą w hałasie) aż o 82% w po-
równaniu ze stanem sprzed rozpoczęcia 
badania, 14-krotną różnicę w wyłapywa-
niu szeptów i głosów w tłumie oraz bez-
sporną i radykalną poprawę słyszalności 
mowy ludzkiej, grającego radia i tv. Zapy-
tani, kiedy ostatni raz słyszeli tak dobrze, 
w 95% przypadków odpowiadali – „mię-
dzy 24, a 35 rokiem życia”. 

Geniusz skuteczności nowej, biome-
dycznej formuły opisuje dyrektor ośrodka 
badawczego Christopher Washington: 

Odkryliśmy, że spolaryzowanie siły 
elektromagnetycznej pozwala odbudować 
i zmusić do właściwego działania komórki 
rzęsate, odpowiedzialne za rejestrowanie 
i odbieranie docierających do nas dźw. Wy-
niki przeprowadzonych badań zszokowały 
nas samych, ale i jednoznacznie pokazały, 
że regularne noszenie „Neodymium2000” 
w zdecydowanej większości przypadków 
pozwala odzyskać nawet do 100% spraw-
ności słuchowej w zaledwie kilka tygodni. To 
oznacza, że aż 98,2% przypadków zadekla-
rowało ich 14-krotnie wyższą skuteczność, 
niż w przypadku 88 razy droższego aparatu 

słuchowego, wzmacniacza słuchu, niewy-
godnych i trudnych w aplikacji olejków czy 
groźnych zastrzyków w bębenki. 

Wystarczy, że nakleisz dyskretne plastry 
za uchem i będziesz je regularnie nosić. Fale 
rozpoczną proces intensywnej regeneracji 
kanału słuchowego oraz komórek rzęsa-
tych. Zazwyczaj już po zaledwie kilku dniach 
następuje poprawa. Zaczniesz wyłapywać 
coraz więcej dźwięków, słyszeć ostrzej i wy-
raźniej. Nanotechnologia wykorzystywana 
m.in. do produkcji statków kosmicznych 
najnowszej generacji to dokładnie ta sama 
technologia, z której skorzystano przy pro-
dukcji „Neodymium2000”. Dzięki temu pro-
blem niedosłyszenia nawet w najcięższych 
przypadkach przestaje istnieć. Pani Barbara 
z Dąbrowy, kierowniczka firmy zajmującej 
się produkcją części do samochodów oraz 
Pani Halina z Mrozów, kiedyś nauczycielka 
muzyki opowiadają o tym, jak biomedyczne 
plastry odmieniły ich życie (patrz ramki). 

Odzyskaj słuch nawet  
o 88 razy taniej niż  
z aparatem słuchowym!
Biomedyczne plastry podbijają zagranicz-
ne rynki. Zyskały ogromne uznanie aż 21 
krajów, skradły serca m.in.: Brytyjczyków, 
Norwegów, Japończyków, Czechów, Finów, 
Szwedów i najbardziej wymagających Niem-
ców! Długo oczekiwane są już dostępne 
również w Polsce. Małe, dyskretne, wygodne 
i przystępne cenowo dla wszystkich! Dzięki 
specjalnej refundacji możesz z nich skorzy-
stać aż 70% taniej. „Neodymium2000” są do-
stępne tylko w sprzedaży tel. Klubu Seniora. 
Nie kupisz ich w sklepach czy aptece. Ilość 
zestawów jest ograniczona – decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Wystarczy nakleić

Aparat to istne dziadostwo! 
Wciąż wypadał mi z uszu, w 
dodatku te wszystkie trzaski 
i piski doprowadzały mnie 
do szału! Zaryzykowałam  
z plastrami i szczerze... Wygo-
da w noszeniu niesamowita, 
działają nawet gdy śpię, w tłumie znów słyszę 
wyraźnie, radio w kuchni też. To dopiero trzeci 
tydzień odkąd je noszę, a już jestem ciekawa, co 
będzie dalej.                   Halina C. (62 l.) z MrozówSiostra od lat mieszka w An-

glii, plastry wysłała mi 
w prezencie. Mówi „Basiu weź 
ich spróbuj, tutaj większość 
moich znajomych już dawno 
odstawiła aparaty, wzmac-
niacze i inne cuda, korzystają 

tylko z nich. Jak nie zadziałają, to biorę to na 
siebie.” Od aparatu miałam już rany na uszach, 
więc spróbowałam. Minęły 3-tyg. odkąd na-
klejam te dyskretne plastry. Zauważyłam, że 
stojąc tyłem do TV, słyszę wszystko głośno, 
a dźwięk jest czysty jak nigdy wcześniej. Nigdy 
bym nie pomyślała, że technologia tak poszła 
do przodu.              Barbara W. (71 l.) z Dąbrowy

ODKRYCIA MEDYCZNE 2018:

Na zdjęciu po lewej stronie widzimy znajdujące się w przewodzie śli-
makowym uszkodzone komórki rzęsate skierowane w dół, powstałe 
na skutek zniszczenia komórek słuchowych. Tego typu uszkodzenie 
blokuje swobodny przepływ sygnałów dźwiękowych, powodując ich 
nieczytelny odbiór. Słyszymy słabo i niewyraźnie. Po kuracji struk-
tura rzęs się odbudowała (zdjęcie po prawej), odzyskała swoje praw-
idłowe, pionowe ułożenie.  Odbiór i rejestracja dźwięków przebiega 
w sposób prawidłowy, dźwięk jest mocny i czysty. 

PRZED kuracją PO kuracji

Aparat słuchowy przeżytkiem?  
Przełomowe odkrycie naukowców 
z Wielkiej Brytanii rewolucją w walce 
ze wszelkimi wadami słuchu!

Przywracają 100% sprawności słuchowej, a ich technologia
jest 88 razy tańsza, niż kupno większości aparatów słuchowych.
W 28-dni – bez operacji: ü wzmocnisz najważniejsze dźwięki
i mowę ludzką, ü wyeliminujesz niechciany hałas i szumy uszne!

G
Biomagneto plastry przeznaczone są dla osób z każdą 

wadą słuchu: lekko i mocno niedosłyszących  

odczuwających szumienie w uszach  noszących 

aparaty słuchowe, bądź wzmacniacze słuchu  małe, 

cieliste i niewidoczne za uchem  idealne dla kobiet 

i mężczyzn z niedosłuchem  w 100% bezpieczne, nie 

wywołują ran i podrażnień uszu

TYLKO do17 maja70%taniej!

REKLAMOWANE W TV

Zadzwoń: 81 300 37 41
Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

-70% REFUNDACJA dla osób 
urodzonych w latach 1920-1985

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 17 MAJA 2019 r., 

przysługuje  refundacja!  Otrzymasz wówczas 20 plastrów biomagnetycznych, 

wspomagających eliminowanie procesów głuchoty i odbudowę komórek  

słuchowych zamiast za  317zł  tylko za 97zł (przesyłka GRATIS)!
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O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

32-300 Olkusz ul. Kluczewska 4 ogłasza:

I PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działki:

nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha oraz 786/13, 786/15, 
787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 o pow. 0,0557 ha,

nr ew. gr. 862 o pow. 0,5350 ha,
nr ew. gr. 865 o pow. 0,3691 ha, 
nr ew. gr. 866 o pow. 0,6492 ha
nr ew. gr. 870 o pow. 0,1590 ha

o łącznej pow. 3,0237 ha,  
położonej w Olkuszu przy ul. Wspólnej 2C.

1. Oznaczenie i opis nieruchomości: 
 Nieruchomość (teren dawnej Stacji Uzdatniana Wody) stanowią niżej wymienione 

działki:
a) nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 

w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080914/8,
 nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 o łącznej pow. 

0,0557 ha, dla działek jest prowadzona przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga 
wieczysta o Nr KR1O/00024477/2,

b) nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080916/2, 

c) nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080915/5, 

d) nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080917/9,

e) nr ew. gr. 870 o pow.0,1590 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00024477/2.

Działki posiadają bardzo dobrą lokalizację, usytuowane są w zachodniej części Olkusza, 
na obszarze pomiędzy drogą krajową DK94 relacji Katowice-Kraków od północy, a ulicą 
Wspólną prowadzącą od DK94 od wschodu.
Działki bezpośrednio sąsiadują z terenami Strefy Aktywności Gospodarczej 
Olkusza, Zakładami Górniczo-Hutniczymi „Bolesław” i w pobliżu Strefy Aktywności 
Gospodarczej m. Bukowno.
Działki zabudowane są budynkami, budowlami oraz infrastrukturą techniczną 
związaną z funkcjonowaniem na ich terenie byłej Stacji Uzdatniania Wody.
Dojazd do wszystkich działek zapewniony jest po wewnętrznych drogach dojazdowych 
znajdujących się na wyodrębnionych działkach, prowadzących od ulicy Wspólnej.
Wszystkie działki posiadają przyłącza do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej oraz rozpoczęto procedurę przyłączenia nieruchomości do sieci gazowej.
- Na działce nr ew. gr. 861 znajdują się obiekty: cztery budynki akcelatorów, budynek 

koagulacji, budynek na wapno z silosami 2 x 50 t.
Działki o nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 położone są 

wzdłuż drogi krajowej DK94, 
-  Na działce nr ew. gr. 862 znajdują się obiekty: połączone budynki przepompowni 

i filtrów,

-  Na działce nr ew. gr. 865 znajdują się: odmulnik 4 komorowy, przepompownia 
osadu,

-  Na działce nr ew. gr. 866 znajdują się obiekty: budynek chlorowni, budynek 
magazynowy, trzy zbiorniki wody czystej żelbetonowe o pojemności: 2x2 000 m3,  
1x 1 000 m3 obsypane ziemią. 

-  Na działce nr ew. gr. 870 znajduje się droga dojazdowa do obiektów asfaltowa, 
z podbudową. 

2. Obowiązek ustanowienia służebności:
Sprzedający ustanowi nieodpłatną służebność gruntową przejścia, przejazdu 
i doprowadzenia wszelkich mediów po działce nr 871 na rzecz każdoczesnych 
właścicieli działki nr 861,862, 865, 866.
 Pozostałe drogi są własnością Sprzedającego, istnieje możliwość ich sprzedaży. 
 
3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego:
- działka nr ew. gr. 861w opisana jest jako teren obiektów produkcyjnych, składów 

i magazynów lub zabudowy usługowej oraz tereny usług komercyjnych,
- działka nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 ulica główna 

dwujezdniowa,
- działka nr ew. gr. 862, 865, 866 opisana jest jako teren obiektów produkcyjnych, 

składów i magazynów lub zabudowy usługowej. 
- działka nr ew. gr. 870 opisana jest jako teren obiektów produkcyjnych, składów 

i magazynów lub zabudowy usługowej. 
4. Cena wywoławcza nieruchomości: 3 438 700,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT. 
Nabywca będzie zobowiązany do zapłaty podatku od czynności cywilnoprawnych.

5. Nieruchomość do dnia zawarcia umowy kupna-sprzedaży będzie wolna od 
wszelkich obciążeń.

6. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg SUW” 
należy składać w sekretariacie PWiK Sp. z o.o. w Olkuszu, pok. nr 104 do dnia 
29.05.2019 r. do godz.10.00
Pisemna oferta powinna zawierać: 
a) imię, nazwisko i adres oferenta
 albo 
 nazwę lub firmę oraz siedzibę (jeśli oferentem jest osobą prawną lub innym 

podmiotem) wraz z aktualnym odpisem z właściwego rejestru (KRS, CEIDIG);
b) datę sporządzenia oferty;
c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz przedmiotem 

transakcji i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
d) oferowaną cenę w PLN (netto);
e) kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie konta bankowego, na które będzie 

można zwrócić wadium.
f) w załączeniu formularz przetargowy znajdujący się na stronie internetowej  

http://pwik.olkusz.pl w zakładce Przetargi 
 

7. Oferent wnosi wadium w wysokości 171 935,00 zł przelewem na rachunek 
bankowy Przedsiębiorstwa w terminie nie później niż do dnia 28.05.2019 r. 
Nr konta bankowego: Polska Kasa Opieki S.A. O/Olkusz 

Nr 19 1240 4748 1111 0000 4868 8523.
Za datę wniesienia wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na 
konto Przedsiębiorstwa. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który wygrał 
przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

8. Warunki przetargu:
- ocenie będą podlegały oferty zabezpieczone wadium,
- w ofercie należy podać tylko jedną cenę,
- nie dopuszcza się składania ofert częściowych, wszystkie działki wchodzące w skład 

nieruchomości stanowią jeden przedmiot sprzedaży,
- przetarg jest zorganizowany w oparciu o „Regulamin w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzenia przetargów na zbycie nieruchomości w PWiK sp. z o.o. w Olkuszu” 
– pełna treść:

 http://pwik.olkusz.pl/sites/default/files/Regulamin_sposobu_i_zbycia_
nieruchomości_PWiK_16.08.2018.pdf 

9. Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy o rozdzielności 
majątkowej) obydwie przystępują do przetargu. Małżonek zamierzający samodzielnie 
kupować nieruchomość nabywaną do majątku wspólnego musi posiadać pisemną 
zgodę współmałżonka a w przypadku nabywania do majątku osobistego - dokumentu 
świadczącego o istnieniu rozdzielności majątkowej pomiędzy małżonkami lub 
pisemnego oświadczenia współmałżonka, iż środki przeznaczone na nabycie 
nieruchomości pochodzą z majątku osobistego współmałżonka będącego uczestnikiem 
przetargu.

10. Przy zakupie nieruchomości przez osobę będącą cudzoziemcem w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców  
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278) wymagane jest przedłożenie stosownego zezwolenia.

11. Termin otwarcia ofert (część jawna) w dniu 29.05.2019 r. o godz. 10.15 w Sali 
Narad Przedsiębiorstwa.

12. Zarząd Przedsiębiorstwa zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

13. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę nieruchomości 
o miejscu  i terminie zawarcia umowy sprzedaży.

14. Jeżeli ww. osoba nie stawi się w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu 
lub odmawia zawarcia umowy na warunkach wynikających z przetargu, organizator 
przetargu odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

15. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.

16. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie 
później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

17. Dodatkowych informacji w sprawie sprzedaży udziela:
 Jerzy Zembura   j.zembura@pwik.olkusz.pl,  tel.: 32 643 14 15 w. 142

od 1956

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Żyjemy w śmieciach
oLkusz 

Piotr�Kubiczek

Temat śmieci wraca jak bumerang 
i to właściwie o każdej porze roku. 
Jednak  szczególnie  wiosną,  kie-
dy w lasach pojawia się więcej niż 
zwykle spacerowiczów, odkrywane 
są miejsca, gdzie powstają dzikie 
wysypiska. Winni takich obrazków 
jesteśmy my  sami,  dlatego mo-
że warto przełamać utarte stereo-
typy  i  samemu  stanąć  na  straży 
porządku.

Do naszej Redakcji przynajmniej 
kilka razy w miesiącu spływają zdję-
cia, które nam ludziom wystawia-
ją kiepskie oceny w kwestii dbałości 
o przestrzeń publiczną. Teoretycznie 
wszyscy wiemy, że właściwym miej-
scem dla mniejszych śmieci są kosze, 
a tych większych Punkty Selektywnej 
Zbiórki Odpadów – niby proste, ale 
jednak nie dla wszystkich.

Pojawiają się głosy z propozycją, 
aby to np. leśnicy zajęli się sprząta-
niem, bo to na ich terenie jak grzyby 
po deszczu pojawiają się miejsca gdzie 

na metrze kwadratowym jest więcej 
plastiku i innych odpadów niż leśnego 
mchu. Zdarzały się też przypadki gdy 
właściciele prywatnych posesji zostali 
obciążani kosztami usunięcia odpa-
dów, które na ich terenie zostały niele-
galnie wyrzucone przez osoby trzecie. 
Przypisywanie obowiązku posprząta-
nia stert śmieci służbom miejskim,g-
minnym, powiatowym, osiedlowym 
itd. stało się normą - przecież płaci-
my podatki więc oczekujemy czystego 
środowiska. A może jednak powinni-
śmy uderzyć się w piersi i poszukać 

winnych wśród nas samych? Przecież 
to nie wójt ani burmistrz czy starosta 
po zmroku wywożą śmieci do lasu, 
to nie oni śmiecą na przystankach, 
wyrzucają niedopałki i zużyte gumy 
do żucia na chodnikach. Posprzątać 
powinni ci, którzy odpowiadają za ten 
niechlubny krajobraz.

Problem wyrzucania śmieci róż-
nych gabarytów gdzie popadnie do-
tyczy nie tylko lasów. Stare meble, 
materace, odpady po remontach czę-
sto walają się w okolicach osiedlowych 
śmietników. Nie trzeba być wielkim 

fachowcem w branży gospodarki od-
padami aby stwierdzić, że to nie jest 
ich miejsce. Niestety nie pomagają roz-
stawiane fotopułapki oraz pouczenia 
i mandaty wypisywane przez straż-
ników miejskich i policjantów (a te 
mogą sięgnąć nawet 5000 zł). Żyjemy 
w śmieciach i być może prawdą jest, 
że kiedyś się w nich utopimy. Dzikie 
wysypiska, które powstają na skutek 
nieodpowiedzialnego zachowania czło-
wieka są zabronione prawem. Stano-
wią również poważne zagrożenie dla 
środowiska naturalnego lasów i zwie-
rzyny. Mogą stać się również przyczy-
ną powstawania pożarów.

Obchodzony 22 kwietnia Dzień 
Ziemi, który sprawia, że uczniowie 
około tej daty wychodzą ze szkół 
i sprzątają po kimś, kto najpierw zro-
bił, a potem pomyślał – lub w ogóle 
zapomniał pomyśleć – nie rozwią-
żą tematu. Symboliczny Dzień Ziemi 
powinniśmy obchodzić każdego dnia, 
a nauki pilnowania porządku powin-
niśmy zacząć od siebie by wymagać od 
innych. Skoro mamy siłę aby zabrać ze 
sobą do lasu pełne butelki i opakowa-
nia, tym bardziej powinniśmy je mieć 
by wracając z lżejszymi (bo pustymi) 
wynieść je z lasu. Nie wyprowadzajmy 
pieska na spacer aby się „wykupkał” 
pod oknem sąsiada  - posprzątajmy po 
swoim pupilu. Postarajmy się zmienić 
złe przyzwyczajenia.

Przypominamy (trochę jak 
w przedszkolu), że miejscem skła-
dowania odpadów są kosze i śmiet-
niki, a tych o większych gabarytach 
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych, gdzie za darmo 
można zostawić śmieci i niepotrzeb-
ne sprzęty. Poniżej adresy PSZOK-ów 
obsługujących gminy z terenu powia-
tu olkuskiego.

PSZOK Olkusz – Aleja Tysiąclecia 15d
poniedziałek i środa 8:00 – 18:00

wtorek, czwartek, piątek 10:00 – 18:00
sobota 8:00 – 16:00

PSZOK Bukowno – Ujków Stary, ul. Osadowa 1
środa i sobota 7:00 – 13:00

PSZOK Klucze – Klucze-Osada 36E  
(przy drodze do „Sylikat”)

wtorek i czwartek 10:00 – 17:00 
sobota: 8:00 – 14:00

PSZOK Bolesław – Ujków Stary,  
ul. Osadowa 1

środa i sobota 7:00 – 13:00

PSZOK Wolbrom – ul. 1-Maja 59  
na terenie WZWKGKiM

poniedziałek – piątek 10:00 – 18:00
sobota 10:00 – 13:00

PSZOK Trzyciąż – Ujków Stary, ul. Osadowa 1  
– ZMIANA LOKALIZACJI (wcześniej Glanów)

środa i sobota 7:00 – 13:00

Boisko przy 
ul. Wiejskiej 

będzie jak nowe
BukoWno

Wiola�Woźniczko

Wielofunkcyjne  boisko  nieopodal 
filii Miejskiej  Biblioteki  przy  ul. 
Wiejskiej w Bukownie zyska nowe 
oblicze. Na gruntowną modernizację 
obiektu miasto otrzymało dotację 
w ramach programu „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno – spor-
towa - MIRS”.

Zarząd Województwa Małopol-
skiego przeznaczył 9 mln złotych na 
dofinansowanie zadań związanych 
z budową oraz modernizacją istnieją-
cych już obiektów typu: ogólnodostęp-
ne boiska piłkarskie, lekkoatletyczne 
i wielofunkcyjne; siłownie plenero-
we i skateparki czy place sportowo-
-rekreacyjne sprzyjające aktywności 
fizycznej, wyposażone w urządzenia 
typu street workout. Dotacja dla Bu-
kowna to 168 tys. złotych.

Boisko w Bukownie przy ul. Wiej-
skiej ma już ponad 20 lat. Asfaltowa 
nawierzchnia jest spękana, a bramki 
są w złym stanie technicznym. Teraz 
obiekt czeka gruntowna przebudowa. 
Na boisku zostanie ułożona poliureto-
nowa nawierzchnia syntetyczna, po-
jawią się nowe bramki i piłkochwyty 
oraz nowe oświetlenie ledowe. Po re-
moncie będzie tam można bezpiecznie 
grać w mini koszykówkę, siatkówkę, 
piłkę ręczną oraz mini futbol.

Modernizacja obiektu będzie 
zwieńczeniem zagospodarowania tej 
części Boru Biskupiego.  - Budynek 

byłej szkoły, w którym obecnie mie-
ści się m.in filia Miejskiej Biblioteki 
i infrastruktura sportowa położona 
w jego sąsiedztwie, stanowią centralny 
punkt na terenie osiedla Bór Bisku-
pi z Przeniem. Na terenach zielonych 
przy tym budynku mieszkańcy spę-
dzają wolny czas. Zagospodarowano 
ten teren częściowo ze środków budże-
tu obywatelskiego montując elemen-
ty placu zabaw, ławki parkowe czy 
altany. Dzieci korzystają z boiska do 
gier zespołowych, jednak z uwagi na 
stan jego nawierzchni jest to niebez-
pieczne, zwłaszcza po intensywnych 
opadach. Gmina złożyła wniosek o do-
finansowanie ze środków zewnętrz-
nych na przebudowę budynku, jednak 
bez możliwości uwzględnienia zmiany 
zagospodarowania terenu z przebudo-
wą boiska. W nowej funkcji budynku 
uwzględniono szeroką ofertę kultural-
ną dla mieszkańców całego Bukow-
na, z założeniem utworzenia jedynej 
w mieście pracowni ceramiki. Nie-
stety, wniosek ten wciąż oczekuje na 
dofinansowanie na liście rezerwowej. 
Dopełnieniem działań rewitalizacyj-
nych tego terenu będzie przebudowa 
infrastruktury sportowej dla potrzeb 
dzieci i młodzieży z Boru Biskupiego 
oraz odwiedzających to miejsce miesz-
kańców pozostałych osiedli w trakcie 
korzystania z oferty MOK - u - wyja-
śnia sekretarz miasta Bukowno Mar-
cin Cockiewicz.

Przetarg na modernizację boiska 
ma zostać ogłoszony w najbliższym 
czasie.
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ZAPISY NA ROK SZKOLNY 2019/2020
Zajęcia zbiorowe: kształcenie słuchu, rytmika, audycje 
muzyczne, chór, zespół
Zapewniany wysokowykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
termin składania podań upływa 14 maja 2019
Zapraszamy do nauki gry na instrumentach
akordeon, flet, fortepian, gitara, klarnet, perkusja,
saksofon, skrzypce, trąbka, wiolonczela
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat 
szkoły od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-:18:00
ul. Fr. Nullo 6, tel/fax: 32 643 00 65
email: sekretariat@psmolkusz.pl
www.psmolkusz.pl

Jazz
day
Jazz
day

I N T E R N A T I O N A L

ZAPISYZ I YA SP
NA ROK SZKOLNY 2019/2020

• kształcenie słuchu • rytmika 

• audycje muzyczne • chór • zespół

• akordeon • flet • fortepian • gitara • klarnet • perkusja 

• saksofon • skrzypce • trąbka • wiolonczela

Zapraszamy do nauki gry na instrumentach:

ZAPISY

ul. Fr. Nullo 6 | tel/fax: 32 643 00 65 | sekretariat@psmolkusz.pl | www.psmolkusz.pl

Szczegółowych informacji 

udziela i zapisy przyjmuje 

sekretariat szkoły 

od poniedziałku do piątku 

w godzinach 10:00-:18:00.

Zapewniamy
wysoko wykwalifikowaną
kadrę pedagogiczną.

Termin składania wniosków

upływa 20 maja 2019

Zajęcia zbiorowe:

R E K L A M A

Prawie 15,5 mln zł na placówki  
wsparcia dziennego

Powiat
Wiola�Woźniczko

Sześć projektów dotyczących po-
mocy dzieciom i młodzieży zagro-
żonych wykluczeniem społecznym 
zostanie zrealizowanych w powiecie 
olkuskim. Dotacje dla już istnieją-
cych i mających powstać placówek 
wsparcia  dziennego  zostały  przy-
znane w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020.

W skali województwa finansowe 
wsparcie otrzymało 35 projektów na 
łączną kwotę prawie 97 mln złotych. 
Oznacza to, że pomocą zostanie obję-
tych 169 placówek. - Za nami kolejny 
konkurs dedykowany małopolskim 
placówkom wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży. Tegoroczna edycja 
cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem, w sumie złożono aż 53 wnioski. 
Dzięki decyzji Zarządu Województwa 
Małopolskiego zwiększono pulę środ-
ków z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020, także dofinanso-
wanie otrzyma 35 projektów o łącz-
nej wartości prawie 97 mln złotych 
- mówił podczas wręczenia symbolicz-
nych bonów Łukasz Smółka z zarządu 
województwa.

Zgodnie z założeniami, w każdej 
z placówek podopieczni wezmą udział 
w wielu zajęciach edukacyjnych, wy-
chowawczych i terapeutycznych. 
Opracowanych na podstawie indy-

widualnych planów wsparcia. Dzieci 
i młodzież zyskają pomoc w nauce, 
będą również mogły rozwinąć swo-
je kluczowe kompetencje, w szcze-
gólności w zakresie porozumiewania 
się w językach obcych, kompetencje 
matematyczne i naukowo-techniczne, 
a także informatyczne i te związane 
z przedsiębiorczością.

- Realizacja wybranych zadań 
wspomoże placówki wsparcia dzien-
nego dla dzieci i młodzieży poprzez 
tworzenie nowych miejsc opieki i wy-
chowania w ramach nowych jednostek. 
Ponadto pomoc otrzymają istniejące 
placówki wsparcia dziennego, pod 
warunkiem zwiększenia w nich licz-
by miejsc lub rozszerzenia ich oferty 
- mówi Witold Kozłowski, marszałek 
województwa małopolskiego.

Najwięcej projektów w skali Ma-
łopolski  zostanie  zrealizowanych 
w powiecie olkuskim:

- Stowarzyszenie Skałka w part-
nerstwie z gminą Bukowno otrzymało 
3 298 805,00 złotych na utworzenie 
Placówki Wsparcia Dziennego „Świe-
tlica na Skałce”. Dla dzieci przewidzia-
no szereg zajęć, dodatkowo odbędą się 
wspólne wyjścia i wycieczki. Rodzice 
będą mogli ukończyć szkołę rodziców 
i terapię rodzin.

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Nad Białą Przemszą” we 
współpracy z gminą Wolbrom roz-
winie „Świetlicę Marzeń” w Jeżówce 
o 30 miejsc. Projekt został dofinan-
sowany kwotą 3 483 046,00 złotych. 
Dzieci i rodzice otrzymają fachową po-
moc w placówce wsparcia dziennego. 

Uczestnicy programu wezmą udział 
w zajęciach edukacyjno - rozwojowych 
i specjalistycznych.

- ”Sposób na nudę w Gminie Trzy-
ciąż” - projekt ten zostanie zrealizowa-
ny przez Stowarzyszenie Honestus we 
współpracy z gminą Trzyciąż i Stowa-
rzyszeniem Lokalna Grupa Działania 
Nad Białą Przemszą. Kwota dofinan-
sowania wynosi 3 709 841,49 złotych. 
W mającej powstać placówce wsparcie 
otrzyma 96 dzieci i młodzieży oraz ich 
rodziców lub opiekunów.

- Stowarzyszenie Lokalna Gru-
pa Działania „Nad Białą Przemszą” 
wspólnie z gminą Bolesław Gmina Bo-
lesław otrzymało 3 306 826,23 złotych 
na zwiększenie dostępu do usług spo-
łecznych skierowanych do 180 dzieci 
i młodzieży oraz ich rodzin z terenu 

Gminy Bolesław poprzez utworzenie 
30 nowych miejsc opieki i wychowa-
nia w ramach nowopowstałej placówki 
wsparcia dziennego.

- Gmina Klucze otrzymała 1 466 
039,04 złotych na projekt „Centrum 
Doświadczania Świata - rozszerzenie 
oferty wsparcia i zwiększenie liczby 
miejsc w placówce wsparcia dziennego 
w Kluczach”. Celem głównym projektu 
jest zwiększenie dostępności i jakości 
świadczonych usług społecznych dla 
dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów 
poprzez utworzenie placówki w for-
mie specjalistycznej w kluczewskiej 
szkloe podstawowej. Powstanie tam 
także Centrum Doświadczania Świa-
ta. Projekt zakłada również wyjazdy 
integracyjne.

- Stowarzyszenie Dobroczyn-
ne „Res Sacra Miser” w Olkuszu na 
projekt „Kawiarenka Pod Parasolem 
- placówka wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży z terenu powiatu 
olkuskiego” uzyskało 191 565,00 zło-
tych. Program obejmuje zajęcia dla 20 
uczestników indywidualnych, w tym 
10 dzieci i młodzieży 10 opiekunów za-
mieszkałych lub uczących się na tere-
nie powiatu olkuskiego, pochodzących 
z rodzin, które w pierwszej kolejno-
ści wymagają wsparcia świadczonego 
przez placówki wsparcia dziennego.

O dofinansowanie projektu w ra-
mach konkursu mogły ubiegać się 
następujące podmioty: jednostki 
samorządu terytorialnego oraz ich 
związki i stowarzyszenia, jednost-
ki organizacyjne JST posiadające 
osobowość prawną, organizacje po-
zarządowe, organizacje non-profit, 
kościoły i związki wyznaniowe oraz 
osoby prawne kościołów i związków 
wyznaniowych, podmioty ekonomii 
społecznej, instytucje publiczne i pry-
watne świadczące usługi medyczne 
oraz przedsiębiorcy.

- Latem uruchamiamy kolejny na-
bór wniosków. Do rozdysponowania 
będzie 29 mln złotych. Konkurencja 
będzie większa niż poprzednio, ponie-
waż środków będzie nieco mniej, a za-
interesowanie konkursem jest coraz 
większe. Tym bardziej więc zachęcam 
do zapoznania się z regulaminem no-
wego konkursu - mówi dyrektor Mało-
polskiego Centrum Przedsiębiorczości 
w Krakowie Rafał Solecki.
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Święto Flagi Rzeczypospolitej
BoLesłaW

Piotr�Kubiczek

Bolesław ponownie był organizato-
rem obchodów przypadającego na 2 
maja Święta Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej. W  gminnym Parku  przy 
Pomniku Wolności delegacje samo-
rządów  i  instytucji  złożyły  kwia-
ty, przypomniano również historię 
i znaczenie biało-czerwonych barw.

Wzorem poprzednich obchodów, 
uroczystości podzielono na dwie czę-
ści. W pierwszej – oficjalnej, w asyście 
Orkiestry Dętej Zakładów Górniczo-
-Hutniczych „Bolesław” przedstawi-
ciele różnych środowisk stanęli przy 
pomniku, oddając honory Polsce i po-
ległym za kraj żołnierzom.

- Zgromadziliśmy się pod Pomni-
kiem Wolności, bo dostaliśmy zapro-
szenie. Zaprosiła nas Ojczyzna, która 
na karcie historii była obdarta z hono-
ru, pozbawiona czci i wszystkiego co 

zwie się człowieczeństwem. Co roku 
stojąc tutaj razem z Wami, przypomi-
nam sobie lekcje historii i opowieści 
ludzi, którzy wciąż pamiętają cza-
sy okupacji i momenty kiedy Polski 
nie było na mapie świata. Wtedy to 
symbole narodowe trzymano głębo-
ko w szafach, a identyfikowanie się 
z nimi zagrożone było karą śmierci. 
Na szczęście te czasy dawno minęły 

i miejmy nadzieję, że już nigdy nie 
wrócą. Mamy jednak pewnego rodzaju 
obowiązek do spełnienia. Wychowanie 
młodego pokolenia, odpowiedzialne-
go za symbole narodowe – godło oraz 
flagę. Tylko wtedy to święto będziemy 
mogli obchodzić wspólnie już zawsze 
– mówił w trakcie swojego przemówie-
nia Krzysztof Dudziński, wójt gminy 
Bolesław.

Podniosłą atmosferę wzmogło 
odegranie przez Orkiestrę Dętą Mazur-
ka Dąbrowskiego, a uroczystościom 
towarzyszyły poczty sztandarowe. Po 
złożeniu kwiatów wszyscy zebrani 
przeszli do pobliskiego Dworu, gdzie 
w siedzibie Centrum Kultury z patrio-
tycznym repertuarem wystąpił Chór 
Kantare, a organizatorzy częstowali 
wojskową grochówką.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej ob-
chodzimy w Polsce od 2004 roku. 
Święto ma propagować wiedzę na te-
mat symboli narodowych zmieniają-
cych się na przestrzeni wieków. Data 
święta – 2 maja – nie jest przypadko-
wa. To właśnie tego dnia polscy żoł-
nierze z 1. Dywizji Kościuszkowskiej 
na kolumnie zwycięstwa w Tiergarten 
w Berlinie zawiesili biało-czerwoną 
flagę zdobywając miasto. To wydarze-
nie z 1945 roku w znaczącym stopniu 
przyczyniło się do zakończenia II woj-
ny światowej, nie tylko na terenach 
Polski, ale i w całej Europie.

Uczcili Święto 
Konstytucji  

3 Maja
olkusz

Jakub�Fita

W miniony  piątek,  jak  co  roku, 
w Olkuszu odbyły się uroczystości 
związane  z  rocznicą  uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Ustawa uchwa-
lona w 1791  r.  regulowała  ustrój 
prawny dotychczasowej Rzeczypo-
spolitej Obojga Narodów, która od 
tej chwili stała się oficjalnie Rzecz-
pospolitą Polską.

Oficjalne obchody Narodowego 
Święta 3 Maja rozpoczęły się w Ol-
kuszu o godz. 10:00 mszą świętą za 
Ojczyznę w Bazylice Mniejszej pw. 
św. Andrzeja Apostoła. Po mszy, przy 
akompaniamencie Olkuskiej Repre-
zentacyjnej Orkiestry Dętej, odbył się 
uroczysty przemarsz pocztów sztanda-
rowych pod pomnik Marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

Tutaj miało miejsce wystąpienie 
olkuskiego starosty, który przypo-
mniał historyczne aspekty wydarzeń 
sprzed ponad dwóch wieków. Nie za-
brakło też odniesień do dzisiejszej 

rzeczywistości. - Wartości zawarte 
w pierwszej pisanej konstytucji w Eu-
ropie stały się fundamentem rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego w Pol-
sce. Dzisiaj również powinny być one 
dla nas wzorem do naśladowania. Po-
winniśmy dać temu wyraz chociażby 
przez oddanie swojego głosu w nad-
chodzących wyborach do Parlamentu 
Europejskiego – mówił Paweł Piasny.

Następnie delegacje władz samo-
rządowych, parlamentarzystów, ugru-
powań politycznych oraz lokalnych 
stowarzyszeń i organizacji złożyły oko-
licznościowe wieńce pod pomnikiem 
Józefa Piłsudskiego.

Uchwalenie konstytucji 3 maja 
1791 r. stanowiło jedno z najważniej-
szych wydarzeń w dziejach naszego 
kraju. Regulowała ona ustrój praw-
ny Rzeczypospolitej Obojga Narodów 
i była pierwszym w Europie i drugim 
na świecie dokumentem tego typu. 
Obowiązywała zaledwie przez kilka-
naście miesięcy, na przestrzeni któ-
rych Sejm Czteroletni uchwalił szereg 
ustaw szczegółowych, będących roz-
winięciem jej postanowień.

Majówka Europejska na Rynku
olkusz

Jakub�Fita

1 maja 2004 r. to bardzo istotna 
data w historii naszego kraju. Do-
kładnie 15 lat temu Polska, wraz 
z  dziewięcioma  innymi  krajami, 
wstąpiła do Unii Europejskiej. Aby 
uczcić ten jubileusz, na płycie ol-
kuskiego Rynku zorganizowana zo-
stała Majówka Europejska. Impreza 
połączona została z kwestą na rzecz 
chorego Rafałka Szwajgiela.

Od 15 lat Polska jest członkiem 
Unii Europejskiej. Według wielu osób 
to czas największego sukcesu naszego 
kraju w jego dziejach. Z tej okazji na 
olkuskim rynku zorganizowana zo-

stała Majówka Europejska, w ramach 
której rozdawane były gadżety i mate-
riały informacyjne związane z historią 
naszego członkostwa w europejskiej 
wspólnocie. Zgromadzeni prelegenci 
przypomnieli, jak wyglądały negocja-
cje nad warunkami przystąpienia na-
szego państwa do Unii, jak wyglądało 
akcesyjne referendum i ile unijnych 
inwestycji zrealizowanych zostało na 
terenie naszego powiatu. Mieszańcy 
odśpiewali wspólnie unijny hymn oraz 
rozłożyli na rynku 9-metrową flagę 
UE. Na przybyłych czekał również po-
częstunek tradycyjną, wojskową gro-
chówką oraz urodzinowy tort. Festyn 
połączony był z kwestą na rzecz Ra-
fałka Szwajgiela – dziecka cierpiącego 
na rdzeniowy zanik mięśni.

Święto 
Konstytucji  
w Bukownie

BukoWno
Agnieszka�Zub

W  miniony  piątek  bukowianie 
uczcili  228.  rocznicę  uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą św. w intencji 
Ojczyzny, którą odprawiono w Ko-
ściele Parafialnym pw. św. Andrzeja 
Boboli. Po nabożeństwie, w uroczy-
stym pochodzie przemaszerowano 
pod obelisk ku czci Żołnierza Pol-
skiego przy ul. 1 Maja.

Po odegraniu przez Orkiestrę Dętą 
ZGH „Bolesław” hymnu państwowego, 
z patriotycznym występem zaprezen-
towali się uczniowie SP nr 2 w Bu-
kownie, a następnie przedstawiciele 

władz miasta, biur poselskich, lokal-
nych instytucji, stowarzyszeń i za-
kładów pracy złożyli pod pomnikiem 
wiązanki kwiatów.

W tym roku specjalnie na obcho-
dy 228. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji przybyli do Bukowna uczniowie 
Liceum Mundurowego z Olkusza, któ-
rzy pełnili uroczystą wartę. Miejskie 
uroczystości pod pomnikiem Żołnierza 
Polskiego zakończyło okolicznościowe 
przemówienie, które wygłosił sekretarz 
Miasta Marcin Cockiewicz. Ponadto, 
tradycyjnie, z krótkim programem ar-
tystycznym wystąpiły przedszkolaki 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
i Przedszkola Sióstr Prezentek. Jak co 
roku, również i tym razem nie zabra-
kło salwy honorowej.

40. urodziny Wolbromiaków
WoLBroM

Ewa�Barczyk

Gdyby  na  jubileuszu  40-lecia  ze-
społu pojawili się wszyscy jego byli 
i obecni członkowie Dom Kultury 
w Wolbromiu z pewnością by  ich 
nie pomieścił. Zespół Pieśni i Tań-
ca „Wolbromiacy” to dziś rodzina 
z tradycjami, składająca się w su-
mie z blisko tysiąca osób! W ostat-
nią sobotę, podczas imponującego 
koncertu  jubileuszowego  fetowali 
40-lecie swojej działalności.

Oficjalnie - jubileusz był okazją do 
gratulacji i życzeń. Z kwiatami i wyróż-
nieniami pospieszyło grono dostojnych 
gości, na czele z wojewodą małopol-
skim Piotrem Ćwikiem, który na uro-
dzinowej scenie wręczył zespołowi w  
imieniu ministra kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego Piotra Gliń-
skiego  brązowy Medal Zasłużony Kul-
turze - Gloria Artis, nadawany jako 
szczególne wyróżnienie w dziedzinie 
twórczości artystycznej i działalności 
kulturalnej. Podziw i piękne doznania 
artystyczne dostarczył zgromadzonej 
licznie widowni ponad trzygodzinny 
koncert prezentujący dawne i te naj-
nowsze elementy bardzo bogatego re-
pertuaru grupy.  Czas ten był jednak 
przede wszystkim podróżą przez 4 de-
kady wspomnień i emocji - od tych naj-
dawniejszych - początków nazwanych 
przez „matkę” - założycielkę zespołu 
Barbarę Motowidlak „erą pszczyńską”, 
po współczesne, najnowsze choreogra-
fie Agnieszki Gołembiowskiej-Karoń, 
niegdyś jednej z tancerek, a potem, 

już od lat, opiekunki, choreografki, 
wychowawczyni i przyjaciółki kolej-
nych zespołowych pokoleń.

U postronnego widza pokazany 
na scenie barwny taneczny program - 
przekrój prezentowanego od początku 
działalności Wolbromiaków bogactwa 
formy artystycznej, jak i ich taneczny 
kunszt oraz dbałość o detale mogły 
wzbudzić podziw, ale chyba bardziej 
niż taneczne popisy wzruszenie więk-
szości zaproszonych gości podczas 
jubileuszowych prezentacji budziła 
widoczna na pierwszy rzut oka głę-
boka więź, jaka połączyła niezwykłą 
zespołową rodzinę na przestrzeni lat. 
Siedzący na widowni starsi, byli człon-
kowie zespołu z podziwem i sentymen-
tem obserwowali swoich kolegów - nie 
tylko tych młodych, tańczących w ak-
tualnym składzie, ale także  swoich 
rówieśników, którzy zdecydowali się 
poświęcić czas i niemało potu, aby 

z powodzeniem aktywnie powrócić do 
przeszłości.

Na scenie pojawiły się zatem ca-
łe rodziny, mamy tańczyły z dorosły-
mi już synami, ojcowie dotrzymywali 
kroku pięknym córkom, a zachwyco-
na widownia oklaskiwała z entuzja-
zmem efekt wielotygodniowej pracy 
blisko 140-osobowej grupy, przygoto-
wanej  do występu przez niestrudzoną 
Agnieszkę Gołembiowską-Karoń, nie 
bacząc na drobne potknięcia i prawie 
niedostrzegalne ograniczenia wynika-
jące z wieku i... wagi niektórych tań-
czących „oldboyów”. Piękne zdjęcia 
zespołowych rodzin autorstwa Kasi 
Klimek-Krężel można było oglądać 
w sali lustrzanej przed i po koncercie.

Na początku swej działalności 
Wolbromiacy szerzyli polski folklor 
i naszą narodową kulturę ludową na 
lokalnej scenie, gdzie z radością są 
przyjmowani do dziś. Z czasem swój 
profesjonalizm  prezentowali coraz 

szerszej widowni  - w powiecie, woje-
wództwie, w kraju, aż po całą niemal 
Europę, poszerzając stale repertuar, 
również o elementy międzynarodo-
we. Przyjmując jubileuszowe życzenia 
członkowie ZPiT Wolbromiacy snuli 
marzenia o podróżach na inne konty-
nenty, ot, choćby do Australii...

O sukcesach, ale i codziennej pra-
cy organizacyjnej w tych najdawniej-
szych latach opowiadali z kinowego 
ekranu założyciele i pierwsi wspiera-
jący zespół: jego inicjatorka i pierwsza 
kierowniczka - Barbara Motowidlak, 
Władysław Augustowski - w 1979 r. 
naczelnik gminy Wolbrom, pierwszy 
choreograf Wolbromiaków Konrad Ko-
walczyk, Tadeusz Mąka - wspierający 
grupę muzycznie i Bogusław Gwiaz-
da - dobry duch artystyczny zespołu. 
Przygotowany z okazji jubileuszu film 
z ich wspomnieniami z pewnością na 
zawsze pozostanie ważnym elementem 
historii „folklorystycznej wizytówki 
miasta”, a także samego Wolbromia.

W ciągu 40 lat działalności  wokół 
zespołu zgromadziło się grono osób 
w różny sposób wspierających grupę 
artystycznie, organizacyjnie, finan-
sowo i technicznie. W symboliczny 
sposób pamięć o nich przywołano, 
dziękując grupie instruktorów - obec-
nych na gali i tych, co już odeszli.

Po koncercie zaś był tort i sym-
boliczny szampański toast, spotka-
nia po latach, mnóstwo wspomnień 
i wspaniała wspólna zabawa.

Sympatycy ZPiT Wolbromiacy bę-
dą mieli okazję podziwiać koncert jubi-
leuszowy jeszcze dwa razy w tym roku 
- pokazy zaplanowano na 12 paździer-
nika i 14 grudnia 2019 r.
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Kładka czeka 
na naprawy 
gwarancyjne

olkusz
Piotr�Kubiczek

Kładka łącząca Skwer z ul. Na Skar-
pie w Olkuszu  nadal  nie  została 
odnowiona po zimie, kiedy to pod 
wpływem niskich temperatur i nad-
miaru soli z nawierzchni zeszło kil-
ka warstw farby. Prace miały ruszyć 
niedługo po tym jak stopnieje śnieg, 
jest maj, a robotników na trakcie 
wciąż nikt nie widział.

Z magistratu płyną jednak infor-
macje, które w jednoznaczny sposób 
datują termin wykonania niezbędnych 
napraw do 26 maja br. Z końcem lu-
tego na kładce odbyło się spotkanie 
z udziałem przedstawicieli gminy Ol-
kusz i wykonawcy remontu firmą No-
wak-Mosty Spółka z o.o. w sprawie 
usunięcia wady. W notatce sporządzo-
nej na spotkaniu ustalono niezwłocz-
ne usunięcie wady, ale nie później niż 
do 30 kwietnia. - Wskazując termin 
dla wykonania prac gwarancyjnych, 
gmina Olkusz i Wykonawca zakłada-
li, że w tym czasie wystąpią dogodne 
warunki do ich wykonania – zazna-
cza Jolanta Motyczyńska, wicebur-
mistrz Olkusza.

Trzy dni przed ustaloną datą za-
kończenia prac wykonawca wystąpił 
do zamawiającego o zmianę terminu 
usunięcia usterek do 26 maja. Uza-
sadnieniem tej prośby w opinii wyko-
nawcy były nieodpowiednie warunki 
atmosferyczne do prowadzenia prac 
naprawczych. Niestabilna pogoda nie 
pozwoliła na prace zgodnie ze stosowa-
ną technologią – tutaj cytat: „W celu 
prawidłowego wykonania nawierzchni, 
temperatura powierzchni musi wyno-

sić min. 5 st. C i być wyższa o 3 st. 
C od temperatury punktu rosy oraz 
wilgotność powietrza powinna wyno-
sić max. 85%.”

- Niedotrzymanie podstawowych 
parametrów technologicznych pra-
widłowego wykonania nawierzchni 
uniemożliwiło wykonanie prac gwa-
rancyjnych związanych z naprawą 
izolacjonawierzchni w wyznaczonym 
terminie – dodaje wiceburmistrz 
Motyczyńska.

W sprawę opóźnień związanych 
z naprawą wad na kładce zaangażował 
się radny miejski Sebastian Tomsia, 
który wyszedł pytaniem dotyczącym 
ewentualnego wystąpienia przez gmi-
nę na drogę sądową w sprawie szko-
dy na trakcie łączącym dwie części 
miasta. Żadnych nerwowych ruchów 
ze strony urzędników jak do tej pory 
nie było, bowiem wobec obowiązują-
cej obie strony umowy, wszelkie prace 
związane z usuwaniem wad są objęte 
10-letnim okresem gwarancyjnym.

Kompleksowy remont kładki, od-
danej do użytku jesienią ubiegłego ro-
ku kosztował 1 254.720,18 zł.

Debata nad organizacją 
transportu do Krakowa

oLkusz 
Jakub�Fita

W poniedziałek, 29 kwietnia 2019 
r.,  w  Jerzmanowicach  odbyło  się 
pierwsze  robocze  spotkanie  do-
tyczące  organizacji  transportu 
zbiorowego na  trasie Olkusz-Kra-
ków. Wzięli  w  nim  udział miesz-
kańcy  okolicznych miejscowości, 
samorządowcy  i  urzędnicy.  Im-
pulsem do rozpoczęcia debaty by-
ła  internetowa petycja dotycząca 
utworzenia linii autobusowej kur-
sującej pomiędzy Olkuszem i sto-
licą województwa.

Przypomnijmy, że w marcu b.r. 
grupa mieszkańców powiatów: ol-
kuskiego i krakowskiego, działająca 
jako Stowarzyszenie Inicjatyw Mło-
dzieży Olkuskiej SIMO, skierowała do 
wójtów i burmistrzów gmin leżących 
wzdłuż Drogi Krajowej nr 94 petycję 
w sprawie utworzenia specjalnej linii 
autobusowej kursującej na tej tra-
sie. Do petycji dołączono listę elek-
tronicznych podpisów, zebranych za 
pomocą serwisu internetowego. Pod 
inicjatywą podpisało się 1058 osób. 
Jako pierwszy do wniosku ustosunko-
wał się Tomasz Gwizdała, wójt Gminy 
Jerzmanowice-Przeginia.

W dniu 29 kwietnia 2019 r. zor-
ganizował on spotkanie z udziałem 
przedstawicieli wszystkich zaintere-
sowanych podmiotów, które miało 
na celu omówienie możliwości roz-
wiązania problemu. W dyskusji wzięli 
udział m.in.: mieszkańcy okolicznych 
miejscowości, radni gminni i powia-
towi, przedstawiciel powiatu olku-
skiego i krakowskiego, włodarze gmin 
Olkusz, Wielka Wieś i Jerzmanowi-
ce-Przeginia oraz dyrektor Zarządu 
Transportu Publicznego w Krakowie.

Długa lista zarzutów
- Wierzę, że spotkanie w tak szero-

kim gronie będzie dobrym momentem 
do otwarcia dyskusji, a w niedalekiej 

przyszłości zaowocuje znalezieniem 
wspólnego rozwiązania w sprawia 
unormowania kwestii związanych 
z publicznym transportem pomiędzy 
naszymi gminami – mówił na początku 
spotkania Tomasz Gwizdała.

W trakcie debaty podnoszono 
wiele problemów, z jakim przychodzi 
mierzyć się pasażerom obecnie kursu-
jących busów. Mówiono więc o tłoku 
i braku komfortu w trakcie podróży, 
wysokich cenach za przejazd oraz pro-
blemach z zakupem biletu miesięcz-
nego. Podkreślano również sytuację 
osób niepełnosprawnych, które mają 
duże trudności w korzystaniu z obec-
nie kursujących środków lokomocji.

Jak poprawić jakość 
transportu?

Czynników mających wpływ na 
obecną sytuację jest wiele. Jednym 
z nich są ,,kulawe” przepisy, które 
bardzo ograniczają możliwości usta-
lania warunków transportu dla pry-
watnych przewoźników. Alternatywą 
mogłoby być utworzenie linii obsługi-
wanej przez samorząd. W tym przy-
padku wszyscy zgodnie wskazywali 
na Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego, który jako jedyny dys-
ponuje narzędziami i środkami, umoż-
liwiającymi realizację takiego zadania.

- Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami przewóz osób w ramach pu-
blicznego transportu zbiorowego 
wykonywany w granicach admini-
stracyjnych co najmniej dwóch powia-

tów i nie wykraczający poza granice 
jednego województwa jest wojewódz-
kim przewozem pasażerskim. Organi-
zatorem takiego transportu powinien 
być więc Marszałek Województwa Ma-
łopolskiego – tłumaczyła Bożena Krok, 
zastępca Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Olkusz.

Zadanie dla Marszałka
O uruchomieniu połączenia orga-

nizowanego przez samorząd wojewódz-
ki mówi się od lat. Na przeszkodzie 
stoją jednak przedłużające się pra-
ce nad zmianą ustawy o publicz-
nym transporcie zbiorowym. Wersji 

projektu ustawy było już bowiem 
kilkanaście, z czego każdy kolejny 
diametralnie różni się od poprzednie-
go. Według obecnych ustaleń nowe 
zasady organizacji rynku będą obo-
wiązywać od 1 stycznia 2022 r.

Po wejściu w życie zmian, publicz-
ny transport zbiorowy funkcjonował 
będzie w oparciu o model wskazany 
w tzw. „planie transportowym”. Roz-
strzygnie on, na których liniach komu-
nikacyjnych, sieci komunikacyjnej lub 
obszarach będą realizowane przewozy 
o charakterze użyteczności publicznej, 
a które linie mogą być przeznaczone do 
obsługi przez przewoźników na pod-
stawie zezwolenia. Podczas spotkania 
na sali zabrakło jednak przedstawi-
ciela Urzędu Marszałkowskiego, któ-
ry mógłby odnieść się do aktualnych 
działań w tej materii.

Potrzebna jest analiza
Poprawa jakości transportu leży 

zarówno w interesie gmin leżących 
wzdłuż DK 94, jak i władz Krakowa. 
- W obrębie stolicy województwa funk-
cjonują dwa newralgiczne korytarze. 
Mowa tutaj o trasie olkuskiej i trasie 
myślenickiej. Łączą one duże ośrodki 
powiatowe i oba pozbawione są trans-
portu szynowego. Dla rozładowania 
korków i polepszenia jakości powie-
trza zależy nam na tym, aby zamiast 
pojedynczych samochodów kursowa-
ło tędy więcej autobusów – podkreślał 
Tomasz Franek, dyrektor Zarządu 
Transportu Publicznego w Krakowie.

Jego zdaniem potencjał linii jest 
ogromny. Do jej uruchomiania ko-
nieczna jest jednak solidna analiza 
rynkowa. Należy policzyć, ile osób 
korzysta obecnie z minibusów i wła-
snych samochodów. Następnie trze-
ba oszacować, ile osób korzystałoby 
z transportu zbiorowego w przypad-
ku wprowadzenia autobusów. Do-
piero w oparciu o takie dane można 
podejmować konkretne kroki i zasta-
nawiać się nad tym, czy organizować 
ten transport w oparciu o prywatnych 
przewoźników czy spółki komunalne.

W jedności siła
Wszyscy zgromadzeni zgodnie 

przyznali, że temat ten jest istotny 
dla wszystkich mieszkańców naszej 
okolicy. Konieczne jest więc zacieśnie-
nie współpracy i stworzenie silnego 
lobby, działającego na rzecz uznania 
olkuskiej trasy za linię o strategicz-
nym znaczeniu dla rozwoju woje-
wództwa. Na pierwszym roboczym 
spotkaniu samorządowcy ustalili, że 
wystosują pismo do władz wojewódz-
kich o współpracę przy organizacji 
transportu zbiorowego dla gmin na 
północ od Krakowa.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Rowerowe otwarcie 
majówki

olkusz
Piotr�Kubiczek

Kiedyś  ulicami  Olkusza  1 maja 
przechodziły  propagandowe mar-
sze, dzisiaj na tych samych ulicach 
można  spotkać  rowerzystów.  To 
już niejako  tradycja,  że majówkę 
w  Srebrnym Mieście  rozpoczyna 
Rodzinny Rajd Rowerowy. Na star-
cie środowej imprezy rekreacyjnej 
stanęło ponad dwustu miłośników 
dwóch kółek.

Ci, którzy tegoroczną majów-
kę postanowili rozpocząć aktywnie 

i w gronie najbliższych z pewnością 
nie żałują wyboru. Wszak pogoda by-
ła wyborna, a trasa rajdu jak zwykle 
malownicza, prowadząca po olkuskich 
szlakach rowerowych. Kwadrans po 10 
miłośnicy turystyki rowerowej zjecha-
li z płyty rynku ulicą Żuradzką, a na-
stępnie ruszyli w kierunku terenów 
sąsiadującymi z ogródkami działkowy-
mi. Przez starą piaskownię uczestnicy 
rajdu dotarli do drogi przeciwpoża-
rowej prowadzącej aż do Bukowna. 
Powrót na starówkę to już przejazd 
niebieskim szlakiem okrężnym. Łącz-
nie do pokonania wszyscy śmiałkowie 
mieli prawie 15 kilometrów, a cały 

przejazd jak zwykle przy okazji Ro-
dzinnych Rajdów Rowerowych miał 
charakter czysto rekreacyjny. Nikt nie 
mierzył czasu, ani kolejności w jakiej 
na rynek wrócili cykliści.

Chwilę po wyjeździe z rynku ro-
werzystów, w nieco krótszą drogę (ok. 
7 km) ruszyli także amatorzy space-
rów z kijkami. Marsze Nordic Walking 
stale powiększają grono swoich zwo-
lenników, a w środę Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu zadbał 
o to, aby wszyscy chętni mieli dostęp 
do sprzętu oraz opiekę doświadczonej 
instruktorki.

Po niespełna dwóch godzinach 
wszyscy w komplecie ponownie za-
meldowali się na starówce, gdzie na 
uczestników rajdu czekał poczęstu-
nek z rusztu oraz atrakcyjne nagrody. 
Dzięki świetnej pogodzie i prawdziwie 
rodzinnej atmosferze, otwarcie sezo-
nu rowerowego w Srebrnym Mieście 
wypadło naprawdę okazale. Kolejne 
emocje związane z jazdą na dwóch 
kółkach w niedzielę 12 maja. Wtedy 
to w Silver Parku przy ul. Głowackie-
go odbędzie się coroczna impreza, bę-
dąca kwalifikacją do XXIV Mistrzostw 
Polski w Kolarstwie Górskim „Family 
Cup” dla amatorów.

Organizator XVII Rodzinnego Raj-
du Rowerowego po Olkuskich Szla-
kach Rowerowych: MOSiR Olkusz. 
Współpraca: Bike Atelier Olkusz, ul. 
Sławkowska 2, Grupa Rowerowa Ro-
wer, Lubię go! oraz Miejski Klub Spor-
towy Cracovia.

Wypięknieją kolejne 
kapliczki

WoLBroM
Ewa�Barczyk

Wśród grona 77 szczęśliwców, któ-
rym udało się w tym roku pozyskać 
dotację w ramach wojewódzkiego 
konkursu Małopolskie  Kapliczki 
2019 znalazły się dwa zabytkowe 
obiekty tego typu z terenu gminy 
Wolbrom.  Na  prace  konserwator-
skie, restauratorskie, a także pra-
ce  budowlane  przy  zabytkowych 
kapliczkach w Wolbromiu i Łobzo-
wie trafi kwota 30 tys. zł.

Projekt Małopolskie Kapliczki od 
lat cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem. Tylko w tegorocznej edycji 
konkursu złożono aż 149 wniosków 
na łączną kwotę ponad 2,3 mln zł. Ko-
misja konkursowa oceniająca wnioski 
zarekomendowała 77 zadań, a samo-
rząd województwa zdecydował, by na 
ich realizację przekazać dotację w wy-
sokości prawie 750 tys. zł. Wiele ze sta-
rych kapliczek to nie tylko zabytkowe 
obiekty małej architektury sakralnej, 
ale także miejsca wciąż żywego kultu 
religijnego. Dzięki temu stanowią waż-
ny element polskiej historii, dlatego 
warto dbać o ich dobrą kondycję, ale 
także pamięć o ich historii.

Wśród zwycięzców, którym uda-
ło się znaleźć na ostatecznej liście 
beneficjentów projektu jest wymaga-
jąca szybkiej renowacji, powstała w 
1862 r. kapliczka cmentarna, która 

znajduje się na cmentarzu parafial-
nym w Wolbromiu. Ze względu na 
zatarte i praktycznie nieczytelne na-
pisy, trudno określić jej historię. Ist-
nieje przypuszczenie, że upamiętnia 
ona jednego z dawnych proboszczów 
wolbromskich, ks. Franciszka Smół-
kę. Wykonana z wapienia jurajskie-
go w formie neogotyckiego nagrobka 
kapliczka pierwotnie zwieńczona by-
ła krzyżem, po którym obecnie został 
tylko nikły ślad. Fundament został 
wykonany z czerwonego piaskowca. 
Kapliczka jest w bardzo złym stanie 
technicznym, brakuje w niej poszcze-
gólnych kamieni, jest popękana, nie-
stabilna i grozi jej zawalenie.

Drugi obiekt, który uzyskał, po-
dobne jak pierwszy, dofinansowanie 
w wysokości 15 tys. zł, to kaplicz-
ka przydrożna w Łobzowie. Powstała 
prawdopodobnie w końcu XIX wieku. 
Posadowiona jest na wysokiej, wzmoc-
nionej kamiennym murem skarpie, 

zbudowano ją z czerwonej cegły na 
rzucie prostokąta i pokryto dwuspado-
wym dachem, od przodu zwieńczonym 
trójkątnym szczytem, w którym znaj-
duje się niewielka nisza. Na osi ścian 
frontowej i obu bocznych widnieją za-
mknięte półkoliście otwory okienne. 
Podobnie jak kapliczka cmentarna, 
obiekt potrzebuje szybkiej interwen-
cji konserwatorskiej ze względu na zły 
stan techniczny.

Konkurs Małopolskie Kapliczki 
to program od lat realizowany przez 
samorząd województwa. Dzięki nie-
mu wyjątkowe obiekty sakralne mają 
szansę na renowację i zabezpieczenie 
przed nieuchronnym upływem czasu. 
Jak informuje Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, do tej 
pory w ramach programu renowacji 
zostało poddanych aż 370 obiektów. 
W sumie na ten cel samorząd prze-
kazał dofinansowanie w kwocie po-
nad 3 mln zł.
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Sprzedam T25. Tel.(535)561704.
 ǧ Komis rowerowy, rtv-agd, skup-

-sprzedaż. Za Lidlem. Tel.(502)261113.
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 

oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 

wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 

elektryczne itp. Tel.(512)373245.

Budowlane

 ǧ Malowanie pomieszczeń  
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

FinanSowo - prawne

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

motoryzacja

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Skup katalizatorów samochodo-
wych i monolitu z katalizatorów,  
Tel.(503)305572.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

nieruchomości

 ǧ Wynajmę w pełni wyposażony 

zakład fryzjerski przy dobrze pro-

sperującym salonie kosmetycznym. 

Centrum Olkusza. Tel.(512)244161.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 

ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 

dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-

tyńska (pod przedszkole, gabinety 

lekarskie, biura, sklep, mieszkania 

pracownicze). Tel.(509)020901.

praca
 ǧ Małopolski Szpital Chorób Płuc 

i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu poszukuje do pracy 
salowych. CV prosimy wysłać na 
adres email: sekretariat@wschp.pl 
Kontakt Tel.(32)6428090 wew.52.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ ZATRUDNIĘ MECHANIKA SAMO-
CHODOWEGO. TEL.(604)503205.
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alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

BADANIA KIEROWCÓW
Barbara Banyś – badania kierowców kategorii 
A,B,C, sportowców, kandydatów do służb mun-
durowych, konsultacje neurologiczne, rehabili-
tacyjne, tel: 600-00-99-42.

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Gabinet Dermatologiczny NIECZYNNY do odwo-
łania.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

ENDOKRYNOlOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImNAsTYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

gIneKolog
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KardIolog
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

lARYNGOlOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYNA EsTETYCZNA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYNA NATURAlNA
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, nie-
dowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 
14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 
784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

OpTYKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIATRIA 
/psYCHOTERApIA
Adam Gżyl psycholog, mediator, seksuolog  
w trakcie certyfikacji. Tel. 733 649 349.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Ocena rozwoju dziecka, terapia 
psychologiczna, opiniowanie dzieci dla celów 
orzecznictwa, konsultacje. Tel. 668 123 956.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
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Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABIlITACjA
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 

Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14.

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

DYŻURY
apteK

o l K U s Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

10.05.2019 piątek ul. K.K. wielkiego 64B

11.05.2019 Sobota al. 1000-lecia 17

12.05.2019 niedziela ul. K.K. wielkiego 28

13.05.2019 poniedziałek ul. piłsudskiego 22

14.05.2019 wtorek ul. mickiewicza 7

15.05.2019 środa al. 1000-lecia 17

16.05.2019 czwartek ul. K.K. wielkiego 60
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl
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KALENDARIUM

10 maja
 ǧ 15:30�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 19:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

11 maja
 ǧ 15:30�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 19:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

12 maja
 ǧ 15:30�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 19:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

13 maja
 ǧ 15:30�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 19:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

14 maja
 ǧ 15:30�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 19:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�NAPISY)

10 maja
 ǧ 14:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:45�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 18:30�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 20:15�Vox�Lux�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:45�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�
NAPISY)

14 maja
 ǧ 14:15�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:15�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 18:45�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 20:15�Vox�Lux�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�
NAPISY)

15 maja
 ǧ 15:15�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Vox�Lux�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:45�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�
NAPISY)
 ǧ 20:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
NAPISY)
 ǧ 20:30�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)

16 maja
 ǧ 15:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:45�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00�Avengers:�Koniec�gry�(2D�
DUBBING)
 ǧ 18:30�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 20:15�Vox�Lux�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�
NAPISY)

11 maja
 ǧ 16:00�-�20:00�Maraton�Zumby�-�impreza�
charytatywna�-�Hala�MOSiR�Olkusz,�ul.�
Wiejska�1a

12 maja
 ǧ 10:00�XXIV�Mistrzostwa�Polski�
w Kolarstwie�Górskim�„Family�Cup”�dla�
amatorów�-�Silver�Park,�ul.�Głowackiego

13 maja
 ǧ 08:30�“Lekcja�w kinie”
 ǧ 11:30�“Lekcja�w kinie”

16 maja
 ǧ 17:00�„Wielkopolski�zryw;�Józef�
Dowbor-Muśnicki,�Stanisław�Taczak,�
Julian�Stachiewicz”�-�wykład�w ramach�
projektu�Instytutu�Pamięci�Narodowej�
„AKADEMIA�NIEPODLEGŁOŚCI”

10 maja
 ǧ 15:30�10.�Dyktando�“O pióro�Wójta�Gminy�
Bolesław”

10 maja
 ǧ 09:30�Konkurs�Piosenki�-�XIII�Powiatowy�
Festiwal�Kultury�Dziecięcej�Dla�
Przedszkolaków�“O Pluszowego�Misia”�
2019

11 maja
 ǧ 08:00�Wyjazd�do�Ogrodów�
Goczałkowice-Pisarzowice�-�Parking�
przed�MOK�Bukowno

12 maja
 ǧ 19:00�Koncert�Dawida�Podsiadło

10 maja
 ǧ 15:00�Piątki�z angielskim
 ǧ 11�maja
 ǧ 10:00�-�11:00�Rozumiem�co�czytam
 ǧ 11:00�Bajkowe�soboty�dla�rodziny

16 maja
 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje

10 maja
 ǧ 08:00�Spotkanie�autorskie�ze�
Zbigniewem�Masternakiem
 ǧ 15:15�-�16:00�Tydzień�Bibliotek�–�
Wyliczanki,�rymowanki
 ǧ 16:00�-�17:00�Tydzień�Bibliotek�–�Bajki�
i Baśnie,�które�mieszkają�w Bibliotece
 ǧ 16:00�-�16:45�Tydzień�Bibliotek�–�
W krainie�fantazji
 ǧ 17:00�-�18:00�Dyskusyjny�Klub�Książki�
dla�młodzieży

13 maja
 ǧ 10:00�-�11:00�Tydzień�Bibliotek�–�
Poczytajki,�uśmiechajki
 ǧ 13:00�-�15:00�Warsztaty�komputerowe�
50+�(zajęcia�w dwóch�grupach),�Filia�nr�
3�ul.�Olkuska�8

14 maja
 ǧ 11:00�-�13:00�Warsztaty�komputerowe�
50+�(zajęcia�w dwóch�grupach)
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�
Ręcznych
 ǧ 16:00�Tydzień�Bibliotek�–�Zaczarowany�
świat�książek�-�zajęcia�literacko-
plastyczne,�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51

15 maja
 ǧ 10:00�-�11:00�Tydzień�Bibliotek�–�
Opowieści�śmiesznej�treści

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspo-
zycji�stałej�malarstwa�współczesnego�
polskiego,�europejskiego�i światowego�
z kolekcji�Sztuki�Współczesnej�BWA�
w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�
10-14.

10 maja
 ǧ 16:00�-�16:45�Język�angielski�(dzieci�6-8�
lat)
 ǧ 17:00�-�18:30�Siłownia

13 maja
 ǧ 16:00�-�17:00�Bricks�4�Kidz�–�uczymy,�
bawimy,�budujemy�z klockami�LEGO�
(zajęcia�płatne)
 ǧ 17:00�-�18:00�Joga
 ǧ 18:00�-�19:00�Siłownia

14 maja
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencja�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�4-6�lat
 ǧ 17:00�-�18:00�Klub�dyskusyjny�“Polska,�
Europa,�Świat”
 ǧ 17:00�-�18:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�7-11�lat
 ǧ 18:00�-�19:30�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�12-16�lat
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�polski�dla�
obcokrajowców�/�Польська�мова�для�
іноземців

15 maja
 ǧ 16:00�-�17:30�Siłownia
 ǧ 16:30�-�17:30�Zajęcia�plastyczne�“Zrób�
to�sam”
 ǧ 17:00�-�17:50�Język�angielski�(dzieci�
9-13)
 ǧ 18:00�-�19:00�Język�angielski�dla�
dorosłych
 ǧ 18:00�-�19:00�Zajęcia�ruchowe�
z elementami�tańca

16 maja
 ǧ 17:00�-�17:50�Gimnastyka�dla�seniorów�
-�gr.�1
 ǧ 17:00�-�17:50�Język�rosyjski�dla�
dorosłych�(poziom�podstawowy)
 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle
 ǧ 18:00�-�18:50�Gimnastyka�dla�seniorów�
-�gr.�2
 ǧ 18:15�-�19:00�Język�rosyjski�dla�
dorosłych�(poziom�zaawansowany)

10 maja
 ǧ 18:00�Żywa�lekcja�historii�w zabytkowej�
Izbie�Pamięci�Powstania�Styczniowego�
na�Ziemi�Olkuskiej�-�Olkusz,�osiedle�
Młodych,�ul.�Konopnickiej�4

11 maja
 ǧ 10:00�Cross�Activ�(cross�biegowy�
i rowerowy)�-�Olkusz�Pomorzany
 ǧ 15:00�Festyn�z okazji�15.�rocznicy�
Wejścia�Polski�do�Unii�Europejskiej�-�
Rynek�Olkusz


